1 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS Nº

676/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À

MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA – S3

GESTÃO EM SAÚDE E A EMPRESA

SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO

LTDA.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E INFÂNCIA

UBAÍRA – S3 GESTÃO EM SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.284.483/0002-99, situada

Avenida Getulio Vargas, 792, S 1102, Andar 11, Emp. Icone Tower, Centro – Feira de

Santana/BA – CEP 44.001-525, neste ato representada pelo Sr. Yurgan Targe Passos de

Santana, portador da cédula de identidade nº 08.376.818-12 SSP/BA e inscrito no CPF sob

o n.º 004.256.495-63.

CONTRATADA: SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO LTDA, empresa privada,

inscrita no CNPJ sob o n. 46.639.729/0001-03, Com R Manoel Ferreira Dos Santos, 78,

Quadra002 Lote 0232, Centro, Central, Feira De Santana, BA, CEP 44.940-000, e-mail:

dralayrabrito@gmail.com,representada neste ato, nos termos do contrato social, pela sócia

Layra Christe Brito Martins, portador da carteira Identidade n° 2006847368, SSP – BA, e

inscrito no CPF sob o n° 061.603.965-44.

As partes acima qualificadas resolvem firmar o presente ADITIVO CONTRATUAL, que

passa a integrar o Contrato de Prestação de Serviços Médicos nº 676/2024, sendo o pacto

regido de acordo com as cláusulas e condições adiante alinhavadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente termo aditivo tem por objeto o reajuste

dos valores pagos pelos plantões médicos de 12 (doze) horas na especialidade de Cirurgia

Geral, nos dias de semana e finais de semana, conforme detalhado a seguir:

a) Plantão de 12 horas – Dias de semana: de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para

R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais);

b) Plantão de 12 horas – Finais de semana: de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para

R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais).

D4Sign f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA - O reajuste estabelecido neste termo aditivo

passará a vigorar a partir de 1º de março de 2025, permanecendo em vigor enquanto não

houver nova pactuação entre as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS - Ficam mantidas

todas as demais cláusulas e condições do contrato original, não modificadas por este termo

aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO - Permanecem inalteradas as demais

disposições do contrato original, que continuam a produzir seus efeitos, salvo as

modificações expressamente previstas neste aditivo.

E, por estarem assim, de acordo, firmam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual teor

e forma, diante das testemunhas que o subscrevem abaixo.

Salvador, 01 de março de 2025.

___________________________________

CONTRATANTE

___________________________________
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

________________________________

NOME: José Luiz de Jesus Araujo Junior
CPF: 924.105.535-91

___________________________________

NOME: Paula Carine N. Gomes

CPF: 021.680.325-05

D4Sign f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98198615 em 02/06/2022
Protocolo 225843684 de 02/06/2022
Nome da empresa SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO LTDA NIRE 29205301384
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 225160836687571
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/06/2022
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

02/06/2022

D4Sign f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98198615 em 02/06/2022
Protocolo 225843684 de 02/06/2022
Nome da empresa SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO LTDA NIRE 29205301384
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 225160836687571
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/06/2022
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

02/06/2022

D4Sign f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98198615 em 02/06/2022
Protocolo 225843684 de 02/06/2022
Nome da empresa SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO LTDA NIRE 29205301384
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 225160836687571
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/06/2022
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

02/06/2022

D4Sign f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 98198615 em 02/06/2022
Protocolo 225843684 de 02/06/2022
Nome da empresa SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO LTDA NIRE 29205301384
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 225160836687571
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/06/2022
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

02/06/2022

225843684

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA SERVICOS MEDICOS DRA LAYRA BRITO LTDA

PROTOCOLO 225843684 - 02/06/2022

ATO 090 - CONTRATO

EVENTO 090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 29205301384
CNPJ 46.639.729/0001-03
CERTIFICO O REGISTRO EM 02/06/2022
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205301384 DE 02/06/2022 DATA AUTENTICAÇÃO 02/06/2022

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 98198615

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

D4Sign f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de March de 2025, 14:18:57

1 Aditivo Serviços Médicos Dra Layra Brito Ltda CG 017 2024 pdf
Código do documento f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e

Anexo: Contrato Social.pdf

Assinaturas
Layra christe brito martins
dralayrabrito@gmail.com
Assinou
Paula Carine Nascimento Gomes
paula.gomes@s3saude.com.br
Assinou
Jose luiz de Jesus Araújo Júnior
diretoriamed.upafsa@s3saude.com.br
Assinou
Yurgan Targe Passos Santana
yurgantarge.contratos@s3saude.com.br
Assinou

Eventos do documento

19 Mar 2025, 15:44:23
Documento f1298425-139d-4687-a104-6bba4de4172e criado por PAULA CARINE NASCIMENTO GOMES
(ce738a82-6e7b-4c94-ba17-d81518e4e745). Email:paula.gomes@s3saude.com.br. - DATE_ATOM:
2025-03-19T15:44:23-03:00

19 Mar 2025, 15:46:50
Assinaturas iniciadas por PAULA CARINE NASCIMENTO GOMES (ce738a82-6e7b-4c94-ba17-d81518e4e745). Email:
paula.gomes@s3saude.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-19T15:46:50-03:00

21 Mar 2025, 06:50:22
LAYRA CHRISTE BRITO MARTINS Assinou - Email: dralayrabrito@gmail.com - IP: 104.28.61.66 (104.28.61.66 porta:
62772) - Geolocalização: -12.239403790828948 -38.94434062604124 - Documento de identificação informado:
061.603.965-44 - DATE_ATOM: 2025-03-21T06:50:22-03:00

21 Mar 2025, 08:03:57
PAULA CARINE NASCIMENTO GOMES Assinou (ce738a82-6e7b-4c94-ba17-d81518e4e745) - Email:
paula.gomes@s3saude.com.br - IP: 187.44.249.2 (187.44.249.2 porta: 46864) - Geolocalização: -12.9850726
-38.4504332 - Documento de identificação informado: 021.680.325-05 - DATE_ATOM: 2025-03-21T08:03:57-03:00

25 Mar 2025, 11:16:00

https://www.google.com.br/maps/search/-12.239403790828948 -38.94434062604124
https://www.google.com.br/maps/search/-12.9850726 -38.4504332
https://www.google.com.br/maps/search/-12.9850726 -38.4504332

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de March de 2025, 14:18:57

JOSE LUIZ DE JESUS ARAÚJO JÚNIOR Assinou (e6142e1b-575e-4843-9990-00e3f58c7385) - Email:
diretoriamed.upafsa@s3saude.com.br - IP: 200.195.236.161 (200-195-236-161.brdigital.net.br porta: 34316) -
Geolocalização: -12.276305754491615 -38.93968080073945 - Documento de identificação informado:
924.105.535-91 - DATE_ATOM: 2025-03-25T11:16:00-03:00

25 Mar 2025, 14:23:39
YURGAN TARGE PASSOS SANTANA Assinou (8789f7b8-8d27-48b6-8f27-0d7195685bb4) - Email:
yurgantarge.contratos@s3saude.com.br - IP: 186.208.10.130 (user-186-208-10-130.lideri.net.br porta: 26958) -
Documento de identificação informado: 004.256.495-63 - DATE_ATOM: 2025-03-25T14:23:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e215470500f5ff8157d38d5d573285820df43cd94b65077c91e2c080c679b8d5
(SHA512):adc4c7789d9ed9a792628b8db06527ee334dd2c70032b6e4f3dba8dae5183ca2c0fce2bf40ac808b7999f2b22623010b00009b45e70e0645829f578324cb61dd

Hash dos documentos anexos
Nome: Contrato Social.pdf
(SHA256):eaae7fc9b321513f71d59034ceb5bc830720ff8670a7f753f4dc000aa293a26a
(SHA512):ec42a0fb9bc0e574b01beabbd5b605cf4dda7e7fe0a8628eab01bc6a219ae02058fc09e3b58d67b725ce4b6b777aca59d2529f292726f6f99e6a4d654241ddd4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-12.276305754491615 -38.93968080073945

		2025-03-31T14:19:07-0300